

{Authoritative English text of this Department's Notification No. Agr-B-F(7)-1/2017Part-IV, dated 8th September, 2022 as required under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India}

**Government of Himachal Pradesh
Department of Agriculture**

No Agr-B-F(7)-1/2017Part-IV

Dated Shimla-2

8th September, 2022

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred under section 64 of the Himachal Pradesh Agricultural and Horticultural Produce Marketing (Development and Regulation) Act, 2005 (Act No. 20 of 2005), the Governor, Himachal Pradesh is pleased to grant exemption @10% of market fee or user charges, as the case may be, to such registered traders, who conduct business of agriculture produce as specified in the Schedule appended to the said Act, on e-NAM portal within the market area of Himachal Pradesh. This exemption will be effective for a period of two years from the date of publication of this notification in the Rajpatra (e-Gazette), Himachal Pradesh.

By Order,

Secretary (Agriculture) to the
Government of Himachal Pradesh.

हिमाचल प्रदेश सरकार

कृषि विभाग

संख्या: कृषि -बी-एफ-(7)-1/2017 पार्ट-IV

तारीख शिमला-2

8 सितंबर 2022

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश कृषि एवं औद्यानिकीय उपज विपणन (विकास एवं विनियमन) अधिनियम, 2005 (2005 का अधिनियम संख्यांक 20) की धारा 64 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, ऐसे रजिस्ट्रीकृत व्यापारियों, जो हिमाचल प्रदेश के मण्डी क्षेत्र के भीतर उक्त अधिनियम से संलग्न अनुसूची में यथाविनिर्दिष्ट कृषि उपज का कारोबार ई- राष्ट्रीय कृषि बाजार (ई-नैम) (e-NAM) पोर्टल पर संचालित करते हैं, को, यथास्थिति, मण्डी फीस या उपयोक्ता प्रभार पर 10 प्रतिशत की दर (@10%) से छूट प्रदान करते हैं। यह छूट इस अधिसूचना के राजपत्र (ई-गजट), हिमाचल प्रदेश में प्रकाशन की तारीख से दो वर्ष की अवधि तक प्रभावी रहेगी।

आदेश द्वारा,

सचिव (कृषि)

हिमाचल प्रदेश सरकार